rum

rum eiusdem, quod pristino suo vigore pa-
terna REGIS augustissimi cura etiamnum
seruat, vnum per aliquot annos esse: ad
TE, SERENISSIME PRINCEPS, qui et
facie et clementia DIVVM PATREM TVVM
refers, fructum doctrinae qualiscunque et ex-
perientiae ibi acquisitae deuotissimo animi cultu
deferre audeo; quem vt clementer excipere,
eiusdemque auctorem indulgentia TVA exci-
tare

tare et refocillare haud dederis, humilissime
precatur

REGIAE CELSITVDINI TVAE

submissa fide addictissimus

JOSEPHVS GERSON.

P R A E F A T I O.

Computis apud plerasque cultiores nationes institutis constat, plurimos homines primis vitae stadiis vita decedere, et inter hosce eos, qui mortui nascuntur, maximum numerum efficere. Quae sane hominum iactura non vnicē humanae sub ea aetatis linea imbecillitati, et ipsi nascendi difficultati, tribuenda: sed proh dolor! longe maiorem tenellorum sub ipsum ortum occidentium co-

A

piam

piam deberi obstetricum ignorantiae, et, quae huius filia esse solet, temeritati, tristis experientia docet. Quin harum vitio creberrime non praesens solum vel foetus vel matris vita et integritas periclitatur, sed iniuriis generationis partibus inductis saepe foecundae matres in steriles permutantur. Haecce perpendens non contra rem statui posse arbitror, infestissimum generis humani hostem, praeter variolas, inscitiam obstetricum esse. Harum ferociae prout aedibus insitioni dicatis sapientissimo et patriae beneficentissimo Regum Daniae consilio Havniae cautum est: ita et ibidem nosocomio obstetricio instruētissimo et externo quoque decore ornatisimo quotannis parturientium insigni numero prospicitur; quod et schola euasit, in qua tam scientiae salutaris tirones, quam obstetrices, vndique per Regis augustissimi dominia dispergenda, in nobilissima hacce arte exerceri possunt.

Mihi contigit, quod inter felicissima vitae meae reposo, per plures annos parturientibus ibidem obuiis interesse, et, postquam praceptoris doctissimis celeberrimi SAX-TORPH, Professoris Medicinae et nosocomii dicti Praefecti,

fecti, de profectibus meis medicis meaque fortuna meritiſſimi, pro virili imbutus fuerim, insignem partuum numerum propria manu absoluere. Imo frequentiſſima occasione extra nosocomium oblata me internuncio et auctore praefantissimus Praeceptor vti haud dubitauit. Inde copia obſeruationum mihi enata, quarum ſelectum iam in lucem producere audeo. Inſerui huic quasdam iam alibi a me praefitas, ſed auctas hinc inde et emendatas. Non animus mihi fuit, quae admirationem vnicet et ſtuporem iniiciunt, percenſere, verum ſpecimen tantum qualiſcunque in hac praecipue arte acquisitae peritia exhibere. Grauiores tamen quosdam et rariores caſus haecce inter contineri, facile apparebit. Non diffiteor, instrumenta, nominatim forcipem, ſaepe applicari non neceſſitate quadam, ſed ſola obſetricantis culpa, dum vel vana (quod ingenuum quidem virum dedecet) negotioſi magis officii ambitione trahitur, vel in velamentis foetus rumpendis nimium festinauit. Attamen ſaepe forcipis neceſſitatē, eiusdemque prae versione praefantiam expertus sum, ſemperque minus periculi infantem vel matrem incurrere obſeruaui in partu laborioso, qui forcipe